
3150-045-A

3150-051-B

3150-053-B

3150-052-B

3150-044-B

3150-050-B

3150-049-C

3150-048-C

3150-046-C

3150-047-C

895  x 594

D:
\26

11
9-0

0\K
art

e2
a_

II_
Le

be
ns

rau
mt

yp
en

_tk
10

.m
xd

m0 200 400 600 800 1.000 1.200 1.400 ±

Bewertung der Lebensraumtypen
A Hervorragender Zustand
B Guter Zustand
C Durchschnittlicher oder beschränkter Zustand

Gebiet von gemeinschaftlicher Bedeutung 
DE 2543-301 "Seen, Moore und Wälder des Müritz - Gebietes"

Bestand der Lebensraumtypen 

3150 Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des Magnopotamions oder
Hydrocharitions

Kratzeburg

Klein Vielen

Redaktionsschluss: 28.03.2019 
Maßstab  1 : 10.000

Karte 2aLebensraumtypennach Anhang I FFH-Richtlinie -ZuständigkeitsbereichStALU Mecklenburgische Seenplatte

Nationalparkamt Müritz

Geobasisdaten:©  GeoBasis-DE/M-V 2017

Gebiet von gemeinschaftlicher Bedeutung DE 2543-301 "Seen, Moore und Wälder des Müritz - Gebietes"
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Bezeichnung der Lebensraumtypen

Erhaltungszustand
Lebensraumtyp-Nummer
Lebensraumtyp-Code

3150-055-B

- LUNG M-V, 2017
- UmweltPlan GmbH Stralsund, 2017

Quellen:

LRT nach Anhang I FFH-RL Weitere standörtliche oder funktionelle "maßgebliche" Bestandteile im Gebiet  
LRT 3150 - LRT-typische Gewässergüte  

- hohe Wasserstände 
- gut ausgeprägte Wasser- und Ufer- sowie Verlandungsvegetation 
- Strukturen zur Stoffeintragsminderung 
- lebensraumtypisches Wasserregime 

 


